passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem, ut Rubra hunc locum recte exponit, nullasque amplius ipsos a fame et siti passuros molestias. Ceterum neque nos dicimus, quod sensus beatitudinem, etiam beatitudinem renovacionem, eamque semper complemant atque perfectant. Quod autem posterior verba, Apoc. 7, 16, ex iis non probatur, nullas in celo futuras delicias sensum, puta gustus, sed tantum nihil beatis defuturum, quod pertinet ad ipsorum beatitudinem

vocal laudes, quibus Deum extollent. Haec autem in gutture eorum, non ergo tantum in animo; nec solum cogitatione Deum laudabunt, sed etiam voce. Fore enim cantum vocalem, dubitandum non est, ut at Lessius loc. cit.: *Ratio est, quia, cum homo corpori et animo constet, oportet, ut non solum animo, sed etiam corpore Deo serviat, eumque honorat.* Atqui nullum est opus externum, quo Deus magis honoratur, aut quod maiorem honestioremque voluptatem continet quam canticum laudis et gratiarum actionis. Unde sapit in Psalmis et Apocalypsi Joannis mentio fit cantici novi, quod sancti in celo Domino cantabunt. Et hoc est sacrificium laudis, quod illi in exteriorum offerunt. Accedit, quod ex magno amore et gaudio homo-naturaliter incidetur ad cantandum, et ut experientia constat. Intime enim suavitatis mentis, dum ex parte superiori redundat in inferiore, etiam per corporis instrumenta se prodit foris. Quare cum sancti toti sint amore divino accessi, et gaudii plenissimi, summae ab intrinseco ad divinas laudes et cantu celebrandas incitantur. Unde S. Gregorius lib. 8 Moral. c. 59, inquit: *In illa aeternâ patriâ cuius iustorum mens in exultatione rupit, lingua in cantu laudis elevatur.* De eadem re S. Augustinus, lib. Medit. c. 25, vel quicunque est pliissimum auctor hujus libri, sic scribit: *Felix ego et verò in perpetuum felix, si post resolutionem hujus corporisculi audire meruero illa cantica celestia melodias, quae cantantur ad laudem Regis aeterni, ab illis superna patria ciuibus, beatorum spirituum omnibus!* Idem S. doctor, lib. 22 de Civ. c. 50, et S. Ireneus, lib. 5, cap. 8, concedunt exultationem hymnum in beatis; S. Laurentius Justinianus jam citatus melodica cantica civium supernorum mulcentia auditum; S. Anselmus in Elucidario dulcissima organa sanctorum; S. Bernardus Medit. c. 4, lingua et laudem indefessim. Nimis quisque in celo canit laudes divinas modo sibi accommodato; Angeli voce spirituali, homines post resurrectionem etiam corporali. Quanta verò sit futura voluptas coelestis illius musice, et terreni cantus dulcedine conjectari potest, qua interdum (chm., v.g., excellentissima vox junctur cithare, vel alteri congruo instrumento) tanta est, ut animus quasi à corpore abducatur, et natura mortalis vix ferre possit, ob nimiam cordis dilatationem.

Quod attinet ad idioma beatorum, varia est variorum sententia. Eos hebraicè locuturos, defendunt Haymo, Viguerius (1), Galatinus (2), Menochius (5), aliquique plures. Melchior Inkoffer (4) verò existimat latinam linguam in celo fore communem. Alii apud Galatinum loc. cit. labium hoc electum aint grecam esse linguam. Barradius (5), Lorius verisimiliter putant, locutiores beatos, quacumque lingua libuerit: sicutdem note omnes omnibus erunt; poteruntque illis post libitum; quam opinionem etiam Salmeron, tom.